
Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

N. 6

OGGETTO: Nomina Responsabile Servizio Finanziario del Consorzio.

L'anno  duemilaventuno,  addì  diciannove del  mese  di  febbraio,  alle  ore  19:10,  in  modalità

videoconferenza, a seguito di regolare convocazione efetuata a norma delle disposizioni vigeni, si è

riunito il Consiglio Direivo.

Sono preseni i membri dell'Assemblea soto indicai:

RAPPRESENTANTE COMUNE Presenza

1 VALENTINI MARIAGRAZIA Altipiano della Vigolana P

2 DEANESI EMANUELE Borgo Valsugana P

3 PATERNO DINO Castel Ivano P

4 MORANDELLI EDI Grigno A

5 MARTINELLI MARCO Levico Terme P

6 OFFER DEMIS Pergine Valsugana P

7 PECORARO STEFANO Telve P

8 PEDROLLI ENRICO Tenna P

9 RATTIN ALBERT Canal San Bovo A.G.

10 SERAFINI NICOLETTA Imer A.G.

11 ZUGLIANI GIAMPIERO Mezzano P

12 SCALET SERGIO Primiero San Martino di C. P

(P = presente - AG = assente giusiicato - AI = assente ingiusiicato)

Assiste il Segretario consorziale Consorziale  Sonia Biscaro.

Accertata la validità dell'adunanza, il  Presidente Sergio Scalet, assume la presidenza e dichiara aperta la

seduta.

Invita quindi il Consiglio Direivo alla tratazione dell'oggeto sopra indicato.

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.

- Delibere del Consiglio direttivo



 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Servizio Finanziario del Consorzio 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

Ri o dato he, o  deli e azio e dell’Asse lea Ge e ale . 6 del  di e e ,  stata 
approvata e, in esecuzione della medesima, è stata stipulata la Convenzione per la condivisione di 

risorse umane relativamente al servizio finanziario tra la Comunità Valsugana e Tesino e il Consorzio dei 

Comuni della Provincia di Trento compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta; 

Ricordato altresì che lo scopo della Co ve zio e i  a go e to, di là di otti izza e l’utilizzo 
delle risorse umane, è di rispondere alle esigenze manifestate dal Consorzio BIM Brenta, circa 

l’o ga izzazio e del se vizio fi a zia io, di dispo e di u  espo sa ile del se vizio fi a zia io oltre ad 

u  suppo to te i o o sule ziale ualifi ato, affi h  ve ga ga a tito l’assolvi e to dei o piti e 
delle attività demandate dalle leggi e dai regolamenti in materia contabile e finanziaria, attraverso la 

condivisione del personale addetto al Servizio Finanziario, in servizio presso la Comunità Valsugana e 

Tesino; 

Richiamate: 

la propria deliberazione n. 66 di data 03.12.2014, con la quale è stata approvata la struttura 

organizzativa del Consorzio allo scopo di adeguarla alle nuove esigenze organizzative, alla distribuzione 

delle o pete ze e espo sa ilità de iva ti dall’app ovazio e della o ve zio e i  a go e to o  il 
Comune di Borgo Valsugana; 

la propria deliberazione n. 29 di data 29.12.2020, con la quale è stata approvata la pianta 

organica del Consorzio BIM Brenta, confermando la struttura organizzativa di cui sopra; 

la propria deliberazione n. 30 di data 29.12.2020, con la quale è stato nominato il Responsabile 

del Servizio Finanziario del Consorzio, nella persona della signora Mengarda Claudia, attuale 

Responsabile del Settore Finanziario della Comunità Valsugana e Tesino; 

Ritenuto di procedere alla nomina del nuovo Responsabile del Servizio Finanziario nella persona 

della signora Bonella Mara; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Visto lo Statuto consorziale; 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, al fine di o se ti e l’avvio dell'attività da pa te del 
nuovo responsabile Servizio Finanziario già dall'inizio del nuovo anno; 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario consorziale sulla proposta di adozione della 

presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnico-a i ist ativa ai se si dell’a t.  del T.U. 
predetto; 

Rilevato he l’adozio e della p ese te deli e azio e o  o po ta al u a valutazio e di ordine 

contabile e ritenuto pertanto che relativamente alla stessa non sia da acquisire il parere di regolarità 

contabile; 

Con n. 9 voti favorevoli (unanimità), espressi per appello nominale dai presenti e votanti, 

 

 



D E L I B E R A 

 

1) di attribuire, sulla base della Convenzione per la condivisione di risorse umane relativamente al 

Servizio Finanziario indicata in premessa, ed in sostituzione della signora Mengarda Claudia, 

alla signora Mara Bonella, dipendente della Comunità Valsugana e Tesino, le funzioni di 

Responsabile del Servizio Finanziario del Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento 

compresi nel Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta a partire dalla data del 01.03.2020; 

2) di dichiarare, con votazione separata che ha dato esito unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, al 

fine di assi u a e l’ope atività dell’i iziativa el più eve te po possibile; 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione all’Assemblea Generale, dura te il periodo di pu li azio e, ai se si dell’arti olo 
ai se si dell’art. , o a 5, del Codi e degli E ti Lo ali della Regio e Auto o a Trentino-Alto 

Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1990 e s.m. Alternativamente: 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art.  del D.Lgs. . . 010 n. 104; 

- ri orso straordi ario al Preside te della Repu li a, e tro  gior i, ai se si dell’art.  del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 



Data letura del presente verbale, viene approvato e sotoscrito.

Il Presidente

Sergio Scalet

Assessore designato

Stefano Pecoraro

il Segretario consorziale

 Sonia Biscaro

Alla presente sono unii:

– parere di regolarità tecnica

– atestazione di pubblicazione e esecuività

Documento informaico irmato digitalmente  ai  sensi  e  con gli  efei di  cui  agli  art.  20 e 21 del  D.Lgs

n.82/2005; sosituisce il documento cartaceo e la irma autografa.

SCALET SERGIO
ORDINE DEGLI INGEGNERI
DELLA PROVINCIA DI
TRENTO
Ingegnere
22.02.2021 11:32:53 UTC



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

Proposta di deliberazione del Consiglio Direivo

Oggeto: Nomina Responsabile Servizio Finanziario del Consorzio.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

Vista la suddeta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’aricolo 185 del Codice degli Eni

Locali (C.E.L.) della Regione autonoma Trenino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2,

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Note:  

Borgo Valsugana, 18/2/2021 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

- Delibere del Consiglio direttivo - Allegato Utente 1 (A01)



Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento Compresi nel

Bacino Imbrifero Montano del Fiume Brenta

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Deliberazione del Consiglio Direivo n. 6 di data 19/2/2021

Nomina Responsabile Servizio Finanziario del Consorzio.

Si  ceriica,  che copia del  presente  ato,  avente  decorrenza  immediata,  viene pubblicata  all’Albo

Informaico di questo Consorzio dal 22/2/2021 al 4/3/2021.

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.183, 4° comma,

del Codice degli Eni Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2.

IL SEGRETARIO CONSORZIALE

 Sonia Biscaro

Documento informaico irmato digitalmente ai sensi e con gli efei di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosituisce 

il documento cartaceo e la irma autografa.

- Delibere del Consiglio direttivo - Allegato Utente 2 (A02)


	OGGETTO: Nomina Responsabile Servizio Finanziario del Consorzio.
	Proposta di deliberazione del Consiglio Direttivo
	Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 di data 19/2/2021

